PREFEITURA DE ALEGRETE - RS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 3.148/2024

O PREFEITO DE ALEGRETE, no
uso de suas atribuições legais,
resolve:

IDENTIFICAÇÃO
MATRÍCULA NOME CARGO

73580 Rodrigo de Azambuja Guterres PROFESSOR II

PEDIDO
PROCEDIMENTO A CONTAR DE DESCRIÇÃO

NOMEAR 29/04/2024 NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

AMPARO LEGAL

Amparo Legal:

LC 018/2005

INFORMAÇÕES

NOMEIA no Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, cujos vencimentos
serão através de subsidio conforme lei específica, a contar de 29/04/2024. Atendimento a autorização do Sr. Prefeito de
25/06/2024

PALÁCIO RUI RAMOS, em ALEGRETE, 28 de Junho de 2024.
Registre-se e publique-se:

Ato oficial Portaria - 3.148/2024        1/6

Ato oficial Portaria - 3.148/2024

De: ANA R. - SADM-DG-DRH

Para: SADM-DG-DRH - Diretoria de Recursos Humanos

Data: 28/06/2024 às 09:49:36

Setores envolvidos:

GP-DEX-DGP, SADM, SADM-DG-DRH, SEDU-DAGE-RHE, SADM-DG-FP

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

Matrícula:

73580

Nome completo*:

Rodrigo de Azambuja Guterres

Cargo*:

PROFESSOR II

Procedimento*:

NOMEAR

A contar de*:

29/04/2024

Informações*:

NOMEIA no Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, cujos vencimentos

serão através de subsidio conforme lei específica, a contar de 29/04/2024. Atendimento a autorização do Sr. Prefeito de

25/06/2024

Amparo Legal:

LC 018/2005

Anexos:

Autorizacao_Rodrigo_de_Azambujo_Guterres.pdf

Assinado digitalmente (emissão) por:

Ato oficial Portaria - 3.148/2024        2/6

Assinante Data Assinatura

MARCIO FONSECA DO AMARAL 30/06/2024 10:47:19 1Doc MARCIO FONSECA DO AMARAL CPF 547.XXX.XXX-91

Kátia Martins 01/07/2024 12:42:24 1Doc KÁTIA MARTINS CPF 625.XXX.XXX-34

Para verificar as assinaturas, acesse https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: B96E-7D18-39AE-47EB

        3/6

Ato oficial Portaria - 1- 3.148/2024        4/6

  Ato oficial Portaria - 1- 3.148/2024

De: ANA R. - SADM-DG-DRH

Para: SADM-DG-FP - Diretoria de Folha de Pagamento

Data: 28/06/2024 às 09:50:02

Para análise e trâmites legais.

Ato oficial Portaria - 2- 3.148/2024        5/6

  Ato oficial Portaria - 2- 3.148/2024

De: ANA R. - SADM-DG-DRH

Para: SEDU-DAGE-RHE - Recursos Humanos da Educação

Data: 03/07/2024 às 08:18:54

A/C Márcio.

        6/6